
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» декабря 2024г.    с. Новопавловка   № 234 

 
О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского 

поселения от 08.11.2024 №211 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

Постановление Правительства РФ от 25.01.2013 № 33 «Об использовании простой электронной 

подписи при оказании государственных и муниципальных услуг», Постановлением 

Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 № 

1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства РФ от 

23.06.2021 № 963 «Об утверждении Правил межведомственного информационного 

взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе 

рекомендуемых правил организации межведомственного информационного взаимодействия 

между исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и 

(или) органами местного самоуправления, и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 11.04.2022 № 837-р «О Концепции 

перехода к предоставлению 24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства 

государственных и муниципальных услуг без необходимости личного присутствия граждан», 

Распоряжением Правительства РФ от 01.11.2016 № 2326-р «Об утверждении перечня документов 

и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных органов исполнительной 

власти, государственных внебюджетных фондов Российской Федерации и необходимых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительным органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления», 



 

Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 

02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на 

приобретение земельного участка без проведения торгов», Протоколом заседания Подкомиссии 

по совершенствованию процессов предоставления государственных и муниципальных услуг 

Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных 

технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности 

от 31.01.2023 № ЕК-П10-7пр, Конституцией Республики Крым, Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 28.03.2018 № 145 «Об утверждении перечня государственных 

услуг, предоставляемых исполнительными органами Республики Крым, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется», Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 19.05.2016 № 215 «О государственных информационных системах 

Республики Крым», рассмотрев экспертное заключение от 3 декабря 2024 года, Администрация 

Новопавловского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения от 

08.11.2024 №211 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов» на территории Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

              1.1. В пункте 7.1 подраздела 7 раздела II Административного регламента слова «В 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» 

заменить словами «В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, 

а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы». 

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте 

Новопавловского сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым 

https://novopavlovskoe.rk.gov.ru/, на информационном стенде администрации Новопавловского 

сельского поселения по адресу: с.Новопавловка, ул. Набережная, 3, в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым»- (https://krperosmi.ru) в разделе «Сельские поселения Красноперекопского 

района».  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета – глава 

Администрации Новопавловского сельского поселения   А.А. Артемова 

 


